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Il giorno 14/08/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI

La legge 7 agosto 1990, n. 241 ‘Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’;

•

il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ‘Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche’;

•

il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 ‘Codice dell'amministrazione digitale’;•
il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 22 del 22/01/2021 recante 
adozione dell’atto di alta amministrazione MAIA 2.0;

•

la Deliberazione di Giunta regionale n. 712 del 03/05/2021 avente ad oggetto 
‘Conferimento incarico della Sezione ‘Osservatorio Fitosanitario’ del 
Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale;

•

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1466 del 15 settembre 2021 recante 
l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, denominata 
“Agenda di Genere”;

•

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 770 del 30/05/2022, con la quale è 
stata attribuita alla Sezione Osservatorio fitosanitario del Dipartimento 
Agricoltura Sviluppo Rurale e Ambientale l’attuazione delle misure previste dal 
Piano straordinario per la rigenerazione olivicola della Puglia di cui al Decreto 
Interministeriale del 6 marzo 2020, n. 2484;

•

la Deliberazione della Giunta Regionale 26 settembre 2024, n. 1295 recante 
“Valutazione di impatto di genere (VIG). Approvazione indirizzi metodologico-
operativi e avvio fase strutturale.”;

•

la determinazione del Dirigente della Sezione Osservatorio Fitosanitario n. 49 
del 03/05/2024 di conferimento incarichi;

•

la Deliberazione di Giunta regionale n. 788 del 11/06/2024 avente ad oggetto 
“Proroga incarico di direzione della Sezione Osservatorio Fitosanitario afferente 
al Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale ed Ambientale”;

•

VISTI, altresì

il Decreto Legge 29 marzo 2019, n. 27, convertito con modificazioni dalla legge 
21 maggio 2019, n. 44;

•

il Decreto Interministeriale (D.I.) del 6 marzo 2020, n. 2484 con cui è stato 
approvato il "Piano straordinario per la rigenerazione olivicola della Puglia";

•

la Deliberazione di Giunta regionale n. 932 del 18/06/2020;•
il D.M. n. 203829 del 6 maggio 2022 e il D.M. n. 0451748 del 05/09/2023 con 
cui sono state approvate la rimodulazione delle risorse finanziarie del “Piano 
straordinario per la rigenerazione olivicola della Puglia”;

•

il Reg. (UE) 2022/2472 della Commissione del 14 dicembre 2022 che dichiara 
compatibili con il mercato interno, in applicazione degli articoli 107 e 108 del 
trattato sul funzionamento dell’Unione europea, alcune categorie di aiuti nei 
settori agricolo e forestale e nelle zone rurali e che ha sostituito il Regolamento 
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(UE) n. 702/2014;
il D.lgs 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio della Regione, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 42/2009;

•

la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio di previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027 della Regione 
Puglia (legge di stabilità regionale 2025)";

•

la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025-2027”;

•

la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2025 e pluriennale 2025-2027. Art. 39, comma 10, del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n.118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio 
Finanziario Gestionale. Approvazione"

•

PREMESSO CHE

la Giunta regionale della Regione Puglia, con deliberazione n. 1178 del 31 
luglio 2020, ha approvato i criteri e le modalità di concessione dei contributi 
previsti dall’art. 6 del Decreto Interministeriale del 6 marzo 2020 e riportati 
nell’Allegato “A” del medesimo provvedimento per formarne parte integrante e 
sostanziale, affidando alla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse 
Forestali e Naturali la responsabilità dell’attuazione delle attività previste dalla 
Misura in questione;

•

con Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e tutela 
delle risorse forestali e naturali n. 377 del 08/09/2020 (B.U.R.P. n. 128 straord. 
del 10/09/2020) e ss.mm.ii., è stato approvato l’“Avviso pubblico per la 
presentazione delle domande di aiuto/adesione a valere sulla Misura 
“Reimpianto olivi zona infetta” di cui all’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 
2484/2020, di attuazione delle disposizioni di cui all’articolo 8-quater della 
Legge 21 maggio 2019, n. 44, relativo all’attuazione del “Piano straordinario per 
la rigenerazione olivicola della Puglia”;

•

con Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela 
delle Risorse Forestali e Naturali n. 86 del 17/02/2021 (B.U.R.P. n. 30 del 
25/02/2021) e ss.mm.ii. sono state approvate le graduatorie delle domande di 
aiuto individuali e collettive di cui agli Allegati A, B e C del medesimo 
provvedimento dirigenziale, successivamente modificate da ultimo con 
Determinazione n. 320 del 05/05/2022;

•

con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1397 del 09/08/2021 è stato 
affidato ad ARIF l’incarico di espletare l’attività istruttoria delle domande di 
sostegno e di pagamento presentate a valere sulle misure del Piano 
straordinario per la rigenerazione olivicola della Puglia;

•

con le note prot. n. 6941 del 27/07/2021, n. 11201 del 15/11/2021 e n. 188 del 
10/02/2022, inviate a mezzo pec in pari data, sono state trasmesse ad ARIF le 
Linee Guida per l’attività istruttoria delle domande di aiuto, redatte a seguito 
della condivisione delle relative modalità di svolgimento e le successive 
modificazioni ed integrazioni;

•

con Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela •
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delle Risorse Forestali e Naturali n. 380 del 01/06/2022 sono stati approvati il 
modello di domanda di anticipazione, nonché la disciplina della garanzia 
fideiussoria e il modello di polizza;
con determinazioni del Dirigente della Sezione Osservatorio n. 3 del 26/01/2023 
e n. 60 del 16/05/2024, tenuto conto della complessiva dotazione finanziaria 
destinata all’attuazione della Misura a seguito della rimodulazione dell’art. 6 di 
cui al D.M. n. 203829 del 6/5/2022 e al D.M. n. 0451748 del 05/09/2023, è stato 
disposto lo scorrimento della graduatoria delle domande di aiuto individuali di 
cui alla precitata determina dirigenziale n. 320 del 05/05/2022;

•

con determinazione del Dirigente della Sezione Osservatorio Fitosanitario n. 44 
del 05/05/2023 sono state approvate le modalità di presentazione della richiesta 
del saldo finale e la disciplina delle varianti e degli adattamenti tecnici;

•

con determinazione del Dirigente della Sezione Osservatorio Fitosanitario n. 
127 del 15/11/2023  sono state semplificate le procedure amministrative nei 
limiti di quanto previsto dalla normativa vigente ed è stato disciplinato il 
subentro pre-concessione alla domanda di sostegno per decesso;

•

con determinazione del Dirigente della Sezione Osservatorio Fitosanitario n. 40 
del 13/03/2025  sono state stabilite delle integrazione a quanto già previsto con 
la precitata determinazione n. 127 del 15/11/2023;

•

con deliberazione n. 293 del 17/03/2025 la Giunta regionale della Regione 
Puglia ha applicato la quota vincolata del risultato di amministrazione per 
l’importo di  euro 21.827.466,98 per l’esercizio finanziario 2025 ed ha 
autorizzato la variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, 
ai sensi del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per ammissione a finanziamento al 
contributo;

•

CONSIDERATO CHE

con Determinazioni della Sezione Fitosanitaria di Arif n. 25 del 25/06/2025 
(trasmessa con nota prot. 0064607 del 26/06/2025  ed acquisita agli atti con 
prot. n. 0378465/2025 del 07/07/2025) e n. 30 del 23/07/2025 (trasmessa con 
nota prot. 0073285 del 24/07/2025 ed acquisita agli atti con prot. n. 
0426122/2025 del 28/07/2025) sono stati approvati gli esiti dell’istruttoria 
tecnico-amministrativa delle domande di aiuto individuali e sottoposto a 
condizione risolutiva la concessione dell’aiuto alle ditte per le quali non è 
pervenuta l’informativa antimafia dalla competente Prefettura;

•

TENUTO CONTO CHE, ai sensi di quanto previsto dal nuovo Reg. 2022/2472, è stato 
acquisito dalla Commissione europea il numero del regime di aiuti SA. 109292 – 
“Reimpianti e riconversioni tramite cultivar di olivo resistenti (Art. 6 D.I. 2484/2020)” 
riferito alla Misura;   
DATO ATTO CHE la regolarità contributiva di ciascun soggetto ai sensi di quanto 
previsto dal par. 14 dell’Avviso è stata verificata da ARIF nella fase dell’istruttoria 
tecnico amministrativa i cui esiti sono approvati con le determinazioni dirigenziali della 
Sezione Fitosanitaria, considerando per l’effetto ammissibili o parzialmente 
ammissibili le domande ivi riportate;  
ACQUISITA, ad integrazione delle verifiche effettuate da ARIF, la visura Deggendorf 
e la visura Aiuti sul Portale SIAN – Sezione Aiuti di Stato, in ottemperanza agli 
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adempimenti previsti dal Decreto n. 115/2017 per le ditte indicate nelle Determinazioni 
della Sezione Fitosanitaria di ARIF n. 25/2025 e n. 30/2025; 
RICHIAMATE le disposizioni di cui ai paragrafi 8, 10, 11, 14 e 19 dell’Avviso Pubblico; 
RICHIAMATE ALTRESI’:

il comma 1 e il comma 1-bis dell’art. 8 ter del D.L. n. 27 del 29/03/2019, 
convertito dalla Legge n. 44 del 21/05/2019 che consentono, rispettivamente, 
l’espianto e il reimpianto di ulivi in deroga ad ogni disposizione vigente anche in 
materia vincolistica nonché in esenzione dai procedimenti di valutazione di 
impatto ambientale e di valutazione ambientale strategica, di cui al decreto 
legislativo 3 aprile 2006, n. 152, e dal procedimento di valutazione di incidenza 
ambientale;

•

la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle Filiere 
Agroalimentari n. 147 del  7/06/2019 che disciplina gli obblighi e le modalità di 
comunicazione cui soggiacciono le operazioni di  estirpazione di olivi situati in 
zona infetta da Xylella fastidiosa, predisponendo la relativa modulistica;

•

la D.G.R. n. 2052 del 11/11/2019  che approva il Protocollo d’intesa  avente ad 
oggetto “Ricostituzione del paesaggio olivicolo pugliese nelle aree soggette a 
vincolo  paesaggistico, ai sensi della parte III del codice dei beni culturali e del 
paesaggio, ricadenti nella zona  infetta da Xylella fastidiosa”;

•

la Determinazione del Direttore del Dipartimento Agricoltura Sviluppo rurale e 
ambientale n. 572 del  21/10/2021 che recepisce il parere complessivo di 
compatibilità espresso dall’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino 
Meridionale, emesso con nota  Protocollo N. 7700/2021 del 17-03-2021;

•

la D.G.R. n. 1801 del 7/10/2019 che disciplina le riduzioni e le esclusioni per 
inadempienze dei beneficiari delle misure non connesse alla superficie e agli 
animali del PSR Puglia 2014/2020, in attuazione del Reg. (UE) n. 640/2014 e 
del D.M. n. 497 del 17/01/2019;

•

RITENUTO

di dover concedere, in favore di n. 89 beneficiari riportati nell’Allegato A e 
nell’Allegato B di cui al presente provvedimento il contributo complessivo di € 
1.035.895,08 (unmilionetrentacinquemilaottocentonovantacinque/08)  a valere 
sulla Misura “Reimpianto olivi zona infetta” di cui all’art. 6 del Decreto 
Interministeriale n. 2484/2020;

•

di dover procedere al relativo impegno di spesa e di dover disciplinare il 
rapporto di concessione con gli stessi beneficiari;

•

 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03e del Reg. (UE) n. 679/2016 

Garanzie alla riservatezza 
La pubblicazione dell’atto sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo pretorio on-line 
o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., 
come modificato dal d.lgs. 101/2018 e dal vigente Regolamento regionale 5/2006 per 
il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità 
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legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie 
di dati previste dagli articoli 9 e 10 del Regolamento UE innanzi richiamato; qualora 
detti dati fossero essenziali per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti 
separati esplicitamente richiamati. 
 
Esito Valutazione di impatto di genere:  neutro

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

PARTE ENTRATA  
 
APPLICAZIONE AVANZO VINCOLATO DI AMMINISTRAZIONE  
D.G.R. n. 293 del 17/03/2025 Piano straordinario per la rigenerazione olivicola della 
Puglia – Art. 6 “Reimpianto olivi zona infetta” del Decreto Interministeriale n. 
2484/2020. Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione e variazione 
al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, ai sensi del D.lgs. n. 118/2011 
e ss.mm.ii., per ammissione a finanziamento al  contributo. 
Capitolo E4020102  
Declaratoria Finanziamento Piano straordinario per la rigenerazione olivicola della 
Puglia (L. n. 44/2019 –art. 8 quater )  
Titolo Tipologia 4.200  
Codice UE 2 altre entrate  
Piano dei Conti Finanziario E. 4.02.01.01 Contributi agli investimenti da Ministeri  
 
Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde 
ad obbligazione giuridicamente perfezionata con debitore certo. 
Titolo Giuridico Decreto Interministeriale n. 2484/2020 di attuazione delle 
disposizioni di cui all’articolo 8-quater della Legge 21 maggio 2019, n. 44, relativo 
all’attuazione del “Piano straordinario per la rigenerazione olivicola della Puglia”  
Debitore Ministero delle Politiche agricole alimentari e forestali 
Natura dell’entrata Entrata non ricorrente 
 
Si dispone l’assunzione di impegno di spesa sul Bilancio Regionale della somma 
complessiva di € 1.035.895,08 per la concessione dei contributi a valere sulla Misura 
“Reimpianto olivi zona infetta” di cui all’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 
2484/2020, di attuazione delle disposizioni dell’articolo 8-quater della Legge 21 
maggio 2019, n. 44, relativo all’attuazione del “Piano straordinario per la 
rigenerazione olivicola della Puglia”, nei confronti dei soggetti ammessi a 
finanziamento riportati nell’Allegato A e nell’Allegato B al presente provvedimento, con 
imputazione di seguito rappresentata. 
 
Bilancio: vincolato 
Esercizio finanziario: 2025 
CRA: 14-06 
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Capitolo Declaratoria Missione 
Programma 
Titolo

Piano dei 
conti 
finanziario

Beneficiari E.F. 2025

U1601045 Piano 
straordinario 
per la 
rigenerazione 
olivicola della 
Puglia 
(L. n. 44/2019 
– Art. 
8quater) – 
Articolo 6 
D.I. 
2484/2020-  
Contributi 
agli 
investimenti a 
imprese

16.1.2 U.2.03.03. 
03.999 

Soggetti 
ammessi a 
finanziamento 
riportati 
nell’Allegato 
A 

 
€  634.772,56

U1601046 Piano 
straordinario 
per la 
rigenerazione 
olivicola della 
Puglia 
(L. n. 44/2019 
– Art. 
8quater) – 
Articolo 6 
D.I. 
2484/2020 

16.1.2 U.2.03.03. 
03.01 

Soggetti 
ammessi a 
finanziamento 
riportati 
nell’Allegato 
B 

 
€ 401.122,52

TOTALE € 1.035.895,08
Titolo giuridico Decreto Interministeriale n. 2484/2020 di attuazione delle 

disposizioni di cui 
all’articolo 8-quater della Legge 21 maggio 2019, n. 44, relativo 
all’attuazione 
del “Piano straordinario per la rigenerazione olivicola della 
Puglia”

Creditori Gli elenchi dei creditori, corredati di tutte le informazioni, sono 
riportati nell’ALLEGATO A e nell’Allegato B, parti integranti del 
presente provvedimento

Natura della 
spesa

Spesa non ricorrente

Codice UE 8 - Spesa non correlata ai finanziamenti UE

Le scritture contabili sinteticamente sopra indicate sono dettagliatamente trascritte in 
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apposito/i file costruito/i secondo il tracciato record standard ai fini dell'elaborazione 
cosiddetta massiva nel sistema contabile SAP-RP e trasmesso/i come allegato/i non 
parte integrante del presente atto secondo le regole del flusso documentale digitale 
CIFRA2.

DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI

l’impegno di spesa è conforme a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 e 
s.m.i.;

•

l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
e gli equilibri di bilancio di cui al D. Lgs. 118/2011;

•

le somme da impegnare con il presente provvedimento sono state stanziate con 
DGR n. 293 del 17/03/2025 di applicazione della quota vincolata del risultato di 
amministrazione e variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-
2027, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per ammissione a 
finanziamento al contributo;  

•

l’importo complessivo di € 1.035.895,08 corrisponde ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata avente creditori certi;

•

esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati;•
la verifica della regolarità contributiva (DURC) è stata espletata da ARIF i cui 
esiti sono stati approvati con le determinazioni n. 25/2025 e n. 30/2025;   

•

le procedure antimafia di cui al D.Lgs. 159/2011 e s.m.i. sono state assolte da 
ARIF; per i beneficiari per i quali è stata presentata richiesta della 
documentazione antimafia e si è in attesa dell’esito, la concessione del 
contributo è sottoposta a condizione risolutiva ai sensi dell'articolo 92, comma 
3, del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159;

•

sono state acquisite le visure Deggendorf e Aiuti sul Portale SIAN - Sezione 
Aiuti di Stato, in ottemperanza agli adempimenti previsti dal Decreto n. 
115/2017;

•

sono stati acquisiti per ciascun beneficiario i CUP, riportati nell’Allegato A e 
nell’Allegato B del presente provvedimento,ai sensi della L. 136/2010 e 
ss.mm.ii.;

•

si attesta che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui all’art. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

di prendere atto degli esiti di ammissibilità di cui alle Determinazioni del 
Dirigente della Sezione Fitosanitaria di ARIF n. 25 del 25/06/2025 e n. 30 del 
23/07/2025 e, per l’effetto, ammettere al sostegno di cui alla Misura ex art. 6 del 

•
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D.I. n. 2484/2020 n. 53 beneficiari riportati nell’Allegato A (primo ALLEGRO 
EMANUELE  e ultimo URSO SALVATORE) e n. 36 beneficiari riportati 
nell’Allegato B (primo ACITO ANNA SUBENTRA A BRAY LUIGI e ultimo 
VOLPE MARIO), entrambi parti integranti del presente provvedimento;
di concedere, in favore dei medesimi beneficiari riportati nei richiamati Allegato 
A (primo ALLEGRO EMANUELE  e ultimo URSO SALVATORE)e Allegato B 
(primo ACITO ANNA SUBENTRA A BRAY LUIGI e ultimo VOLPE MARIO), il 
contributo complessivo di € 1.035.895,08 
(unmilionetrentacinquemilaottocentonovantacinque/08)   a valere sulla Misura 
“Reimpianto olivi zona infetta” di cui all’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 
2484/2020, di attuazione delle disposizioni di cui all’articolo 8-quater della 
Legge 21 maggio 2019, n. 44, relativo al “Piano straordinario per la 
rigenerazione olivicola della Puglia”, nell’ammontare spettante a ciascun 
soggetto, così come espressamente indicato nei richiamati Allegati;

•

di procedere all’impegno di spesa dell’importo complessivo di € 1.035.895,08 
(unmilionetrentacinquemilaottocentonovantacinque/08) secondo quanto 
dettagliatamente indicato nella parte dedicata agli adempimenti contabili del 
presente provvedimento;

•

di stabilire che la concessione del contributo è sottoposta a condizione risolutiva 
ai sensi e per gli effetti dell'art. 92, comma 3, del D.Lgs. n. 159/11 e ss.mm.ii. 
per i beneficiari per i quali è stata presentata richiesta della documentazione 
antimafia e si è in attesa dell’esito da parte della competente Prefettura così 
come riportati negli Allegati B delle Determinazioni del Dirigente della Sezione 
Fitosanitaria di ARIF n. 25 del 25/06/2025 e n. 30 del 23/07/2025;

•

di stabilire il termine di n. 30 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del 
presente provvedimento nel sito 
https://www.regione.puglia.it/web/rigenerazione-olivicola, per la trasmissione, 
attraverso il sistema EIP di consultazione raggiungibile dal link “Consultazione 
(Bandi chiusi)” sul Portale PMA.regione.puglia.it, della seguente 
documentazione:

•

autodichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 di avvenuta trasmissione 
dell’Allegato A di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 147 del 07/06/2019;

a. 

comunicazione di adesione al parere di compatibilità alle N.T.A del P.A.I. 
espresso dall’AdB DAM di cui all’ Allegato B alla Determinazione del Direttore 
del Dipartimento Agricoltura Sviluppo rurale e ambientale, n. 572 del 
21/10/2021 (BURP n. 136 del 4/11/2021), debitamente sottoscritto dal 
beneficiario degli aiuti e dal tecnico/direttore dei lavori, ovvero dichiarazione di 
non pertinenza della predetta comunicazione, attesa la localizzazione degli 
interventi;

b. 

autorizzazione del proprietario/comproprietario alla realizzazione degli interventi 
nel caso di terreni condotti in affitto o in comodato ovvero del nudo proprietario 
nel caso di terreni condotti in usufrutto, ovvero dichiarazione di non pertinenza 
della predetta comunicazione, attesa la proprietà piena ed esclusiva delle 
particelle, oggetto di intervento;

c. 

autorizzazione del coniuge alla realizzazione degli interventi previsti, nel caso di 
comproprietà tra coniugi in regime di comunione di beni ovvero dichiarazione di 

d. 
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non pertinenza della predetta comunicazione, attesa la proprietà piena ed 
esclusiva delle particelle, oggetto di intervento;

di precisare che il mancato possesso della documentazione di cui alle lettere c) 
e d) del punto precedente determinerà la decadenza dal contributo concesso, 
con la consequenziale revoca del presente provvedimento di concessione 
limitatamente ai soggetti interessati;

•

di stabilire che, qualora non già inserita nei termini previsti nel presente 
provvedimento di concessione degli aiuti, la trasmissione della suddetta 
documentazione post-concessione nel sistema EIP sul portale 
pma.regione.puglia.it potrà essere presentata contestualmente alla 
presentazione della prima domanda di pagamento (anticipo o saldo);

•

di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento di concessione nel 
sito https://www.regione.puglia.it/web/rigenerazione-olivicola assume valore di 
notifica ai beneficiari della concessione degli aiuti e di eventuali ulteriori 
adempimenti a loro carico, nonché di decorrenza dei termini stabiliti nello stesso 
per l’ultimazione dei lavori;

•

di stabilire che gli interventi ammessi ai benefici, ovvero la messa a dimora di 
nuove piante di ulivo di varietà tolleranti/resistenti ai sensi della vigente 
normativa, in numero almeno pari a quelle danneggiate/distrutte ed oggetto di 
finanziamento, devono essere ultimati entro e non oltre 24 mesi dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento di concessione nel sito 
https://www.regione.puglia.it/web/rigenerazione-olivicola;

•

di stabilire che la domanda di pagamento dell’anticipo deve essere 
presentata secondo le modalità di cui alla Determinazione del Dirigente della 
Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali n. 380 
del 1/06/2022 (BURP n. 64 del 9/6/2022);

•

di precisare che la garanzia fideiussoria, pari al 110% dell’importo dell’anticipo 
richiesto, deve essere trasmessa in originale alla Regione Puglia – 
Responsabile della Misura ex art. 6 del D.I. n. 2484/2020;

•

di stabilire che la domanda di pagamento del saldo e le richieste di varianti 
e di adattamenti tecnici devono essere presentati secondo le modalità di cui 
alla Determinazione del Dirigente della Sezione Osservatorio Fitosanitario n. 44 
del 05/05/2023;

•

di precisare che il mancato rispetto dell’impegno di cui al Principio 5 dei criteri di 
selezione dell’Avviso, determinerà la decurtazione del relativo punteggio e la 
ricollocazione della domanda di aiuto in graduatoria ed, eventualmente, nel 
caso di posizionamento non utile ai fini del finanziamento, alla revoca dell’aiuto 
concesso;

•

di precisare che il mancato rispetto degli impegni stabiliti alle lettere a), b), c), 
d), g) ed h) di cui al paragrafo 8 dell’avviso pubblico determina la decadenza dal 
contributo concesso e la revoca dello stesso con restituzione di quanto erogato, 
nonché degli interessi legali maturati;

•

di stabilire che, in caso di inadempienza rispetto agli impegni di cui alla lettera 
e) del paragrafo 8 dell’avviso pubblico, saranno applicate le riduzioni graduali 
dell’aiuto, determinate in base ai criteri e alla disciplina della Sottomisura 5.2 del 
PSR Puglia 2014/2020, di cui alla Deliberazione di Giunta regionale n. 1801 del 

•
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7/10/2019;
di stabilire che, analogamente a quanto previsto con la precitata D.G.R., in caso 
di inadempienza rispetto agli impegni di cui alla lettera f) del paragrafo 8 
dell’avviso pubblico, sarà applicata la decadenza dell’aiuto concesso con 
contestuale revoca dello stesso e recupero delle somme già erogate.

•

Il beneficiario è tenuto ad ottemperare a quanto previsto nell’avviso pubblico 
approvato con DDS n. 377 del 08/09/2020 e ss.mm.ii.. 
 
Il presente atto, elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, composto da pagine tutte 
progressivamente numerate, firmato digitalmente e adottato in unico originale 
- sarà trasmesso, tramite piattaforma CIFRA2, alla Sezione Bilancio e Ragioneria - 
Servizio Verifiche di regolarità contabile sulla gestione del bilancio vincolato, per i 
successivi adempimenti; 
- sarà trasmesso, tramite piattaforma CIFRA2, al Segretariato della Giunta Regionale 
e sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” sul sito istituzionale 
della Regione Puglia, per le finalità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
- sarà pubblicato sul sito https://www.regione.puglia.it/web/rigenerazione-olivicola; 
- sarà pubblicato per 10 giorni lavorativi, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del DPGR n. 
22/2021, all’Albo regionale on-line e sarà conservato nei sistemi informatici regionali 
CIFRA2 e Sistema Puglia.

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
ElencoSinteticoPDFPubb_massivo_unico_spesa_13.08.2025.pdf - 
7ccbc42165e0cd540a99cb462fb62bdc16c11d1b91beb3018decbae0f08e0b0c
ALLEGATO A.pdf - 
6df0336eeb8776c0955c9f4daa6bc9a91fed4f5d9874c0f83e2678fd3943ba58
ALLEGATO B.pdf - 
e4ebdad6d634940d0db6d64e67f2cb2c5d0417bf0062317b6ae29e74656216e5

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Basato sulla proposta n. 181/DIR/2025/00153 dei sottoscrittori della proposta:

E.Q. "Responsabile delle Misure di cui agli articoli 6, 7 e 8 del D.I. 2484/2020"
Roberta Corsano
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Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Osservatorio Fitosanitario
Salvatore Infantino
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massivo unico spesa 13.08.2025
Elenco Movimentazioni

Tipologia Movimentazioni: Impegno
IMPEGNO

# Codice Pratica Anno Bilancio CAPITOLO Spazio Finanziario Importo LIV. 5 PdCF CUP CIG MIR
1/89 2025 U1601045 AV 9.795,00 999 B35B20010890001
2/89 2025 U1601045 AV 11.256,00 999 B55B20007380001
3/89 2025 U1601045 AV 8.464,50 999 B85B20009830001
4/89 2025 U1601045 AV 10.889,75 999 B15B20009770001
5/89 2025 U1601045 AV 14.757,00 999 B65B20009920001
6/89 2025 U1601045 AV 12.205,00 999 B95B20008360001
7/89 2025 U1601045 AV 11.300,00 999 B35B20010910001
8/89 2025 U1601045 AV 8.607,90 999 B25B20007520001
9/89 2025 U1601045 AV 8.441,50 999 B65B20009930001
10/89 2025 U1601045 AV 14.563,75 999 B65B20009940001
11/89 2025 U1601045 AV 11.003,40 999 B35B20010930001
12/89 2025 U1601045 AV 12.825,00 999 B35B20010940001
13/89 2025 U1601045 AV 8.250,00 999 B95B20008400001
14/89 2025 U1601045 AV 11.313,85 999 B25B20007530001
15/89 2025 U1601045 AV 12.525,00 999 B95B20008410001
16/89 2025 U1601045 AV 14.335,00 999 B55B20007390001
17/89 2025 U1601045 AV 7.259,25 999 B55B20007400001
18/89 2025 U1601045 AV 9.112,50 999 B95B20008420001
19/89 2025 U1601045 AV 11.156,55 999 B25B20007540001
20/89 2025 U1601045 AV 12.240,00 999 B85B20009850001
21/89 2025 U1601045 AV 11.460,00 999 B85B20009860001
22/89 2025 U1601045 AV 11.200,00 999 B75B20009820001
23/89 2025 U1601045 AV 12.300,00 999 B85B20009870001
24/89 2025 U1601045 AV 9.682,56 999 B35B20010960001
25/89 2025 U1601045 AV 11.933,00 999 B15B20009780001
26/89 2025 U1601045 AV 14.893,05 999 B85B20009890001
27/89 2025 U1601045 AV 18.945,60 999 B65B20009960001
28/89 2025 U1601045 AV 6.913,25 999 B25B20007550001
29/89 2025 U1601045 AV 48.487,60 999 B75B20009840001
30/89 2025 U1601045 AV 11.433,75 999 B15B20009790001
31/89 2025 U1601045 AV 6.891,80 999 B85B20009900001
32/89 2025 U1601045 AV 13.290,25 999 B85B20009910001
33/89 2025 U1601045 AV 8.849,70 999 B45B20008920001
34/89 2025 U1601045 AV 12.738,30 999 B55B20007410001
35/89 2025 U1601045 AV 11.200,80 999 B55B20007420001
36/89 2025 U1601045 AV 10.125,00 999 B45B20008930001
37/89 2025 U1601045 AV 12.774,90 999 B45B20008940001
38/89 2025 U1601045 AV 14.998,80 999 B55B20007430001
39/89 2025 U1601045 AV 5.986,50 999 B95B20008440001
40/89 2025 U1601045 AV 11.580,00 999 B75B20009880001
41/89 2025 U1601045 AV 10.426,00 999 B85B20009930001
42/89 2025 U1601045 AV 12.021,00 999 B75B20009890001
43/89 2025 U1601045 AV 10.740,00 999 B35B20010970001
44/89 2025 U1601045 AV 9.883,00 999 B45B20008950001
45/89 2025 U1601045 AV 10.304,00 999 B85B20009950001
46/89 2025 U1601045 AV 14.209,05 999 B75B20009920001
47/89 2025 U1601045 AV 11.120,25 999 B95B20008460001
48/89 2025 U1601045 AV 10.708,65 999 B25B20007570001
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massivo unico spesa 13.08.2025
Elenco Movimentazioni

Tipologia Movimentazioni: Impegno
IMPEGNO

# Codice Pratica Anno Bilancio CAPITOLO Spazio Finanziario Importo LIV. 5 PdCF CUP CIG MIR
49/89 2025 U1601045 AV 8.755,00 999 B55B20007440001
50/89 2025 U1601045 AV 10.317,00 999 B35B20010980001
51/89 2025 U1601045 AV 11.544,80 999 B25B20007580001
52/89 2025 U1601045 AV 14.233,50 999 B75B20009940001
53/89 2025 U1601045 AV 14.524,50 999 B65B20009980001
54/89 2025 U1601046 AV 12.796,75 001 B95B20008340001
55/89 2025 U1601046 AV 14.595,00 001 B35B20010900001
56/89 2025 U1601046 AV 13.349,80 001 B95B20008350001
57/89 2025 U1601046 AV 8.335,80 001 B75B20009780001
58/89 2025 U1601046 AV 13.684,20 001 B85B20009840001
59/89 2025 U1601046 AV 8.200,00 001 B75B20009790001
60/89 2025 U1601046 AV 11.159,05 001 B95B20008370001
61/89 2025 U1601046 AV 10.144,50 001 B35B20010920001
62/89 2025 U1601046 AV 6.245,00 001 B95B20008380001
63/89 2025 U1601046 AV 9.619,56 001 B75B20009800001
64/89 2025 U1601046 AV 9.703,50 001 B95B20008390001
65/89 2025 U1601046 AV 14.893,25 001 B35B20010950001
66/89 2025 U1601046 AV 8.765,65 001 B75B20009810001
67/89 2025 U1601046 AV 12.597,90 001 B85B20009880001
68/89 2025 U1601046 AV 10.350,00 001 B65B20009950001
69/89 2025 U1601046 AV 10.108,50 001 B75B20009830001
70/89 2025 U1601046 AV 7.593,30 001 B25B20007560001
71/89 2025 U1601046 AV 12.575,50 001 B75B20009850001
72/89 2025 U1601046 AV 11.275,04 001 B75B20009860001
73/89 2025 U1601046 AV 7.925,25 001 B75B20009870001
74/89 2025 U1601046 AV 8.705,00 001 B15B20009800001
75/89 2025 U1601046 AV 12.876,75 001 B45B20008910001
76/89 2025 U1601046 AV 13.587,70 001 B95B20008430001
77/89 2025 U1601046 AV 11.844,30 001 B85B20009920001
78/89 2025 U1601046 AV 11.600,00 001 B75B20009900001
79/89 2025 U1601046 AV 13.315,50 001 B85B20009940001
80/89 2025 U1601046 AV 14.401,50 001 B95B20008450001
81/89 2025 U1601046 AV 10.322,60 001 B75B20009910001
82/89 2025 U1601046 AV 14.373,75 001 B85B20009960001
83/89 2025 U1601046 AV 9.975,12 001 B15B20009810001
84/89 2025 U1601046 AV 10.862,70 001 B95B20008470001
85/89 2025 U1601046 AV 7.858,80 001 B75B20009930001
86/89 2025 U1601046 AV 11.907,00 001 B65B20009970001
87/89 2025 U1601046 AV 13.620,00 001 B95B20008480001
88/89 2025 U1601046 AV 8.887,00 001 B55B20007450001
89/89 2025 U1601046 AV 13.067,25 001 B45B20008960001
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DIPARTIMENTO AGRICOLTURA SVILUPPO RURALE E AMBIENTALE 
SEZIONE OSSERVATORIO FITOSANITARIO 

ALLEGATO A 

N. 
N. DOMANDA 
DI AIUTO 
INDIVIDUALE 

DENOMINAZIONE 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

VERCOR AIUTI 
VERCOR 
DEGGENDORF 

SIAN COR CUP 

1 7270086577 ALLEGRO EMANUELE 11.120,25 € 34416653 34416794  2331597 B95B20008460001 

2 7270009595 BELLO GIAMPAOLO 8.441,50 € 34407781 34407893  2331600 B65B20009930001 

3 7270057313 BELLO GIULIA 11.003,40 € 34407792 34407888  2331601 B35B20010930001 

4 7270059186 BENVENGA SONIA 14.563,75 € 34407789 34407890  2331602 B65B20009940001 

5 7270021483 BOCCO GIUSEPPA 5.986,50 € 34416638 34416769  2331643 B95B20008440001 

6 7270076974 CALO  SIMONETTA 12.774,90 € 34416635 34416766  2331645 B45B20008940001 

7 7270051696 CANDIDO MARIA 14.233,50 € 34416663 34416804  2331650 B75B20009940001 

7 7270048890 CAPUTO ANNA RITA 9.883,00 € 34416645 34416787  2331651 B45B20008950001 

9 7270061141 CARLUCCIO GIORGIO 6.913,25 € 34407840 34407850  2331653 B25B20007550001 

10 7270023166 CASCIARO COSIMO 12.525,00 € 34407801 34407867  2331655 B95B20008410001 

11 7270015196 CIARDO CINZIA 11.200,80 € 34416633 34416762  2331658 B55B20007420001 

12 7260004960 D ALBA ARIANNA 48.487,60 € 34407842 34407833  2331663 B75B20009840001 

13 7270055473 DE BENEDETTO EMANUELE 11.433,75 € 34407843 34407832  2331665 B15B20009790001 

14 7270050292 DE LUCA SALVATORE PAOLO 14.209,05 € 34416651 34416792  2331668 B75B20009920001 

15 7270012649 DE PASCA ELISA 11.156,55 € 34407807 34407862  2331669 B25B20007540001 

16 7270017259 
DE SALVATORE VINCENZO 
ROSARIO 

12.240,00 € 34407806 34407861  2331671 B85B20009850001 

27 7270077451 DELL ANNA MARIA ANTONIETTA 10.125,00 € 34416634 34416763  2331673 B45B20008930001 

18 7270024339 DI DONFRANCESCO SABINA 10.304,00 € 34416649 34416791  2331674 B85B20009950001 

19 7270043065 ELIA PANTALEA 10.740,00 € 34416643 34416775  2331675 B35B20010970001 

20 7270024198 FIORENTINO ANNA MARIA 12.021,00 € 34416642 34416773  2331679 B75B20009890001 

21 7270046365 GIANFREDA SALVATORE 12.205,00 € 34407756 34407900  2331680 B95B20008360001 

22 7270074706 GRECO GINA 14.998,80 € 34416636 34416767  2331682 B55B20007430001 

23 7270060796 LIGORI ANNA RITA 14.335,00 € 34407803 34407865  2331684 B55B20007390001 

24 7270039527 LUCA ANTONIO 8.464,50 € 34407762 34407904  2331686 B85B20009830001 

25 7270044774 MAGGIORE ANTONELLA 14.893,05 € 34407837 34407851  2331687 B85B20009890001 

26 7270058071 MARRA GIOVANNI ANTONIO 11.200,00 € 34407821 34407859  2331689 B75B20009820001 

27 7270018166 MARTI ALFREDO 11.460,00 € 34407808 34407860  2331691 B85B20009860001 

28 7270081891 MARULLO LUCA 11.580,00 € 34416640 34416771  2331692 B75B20009880001 

29 7270077840 MAURO ORONZA 10.708,65 € 34416655 34416796  2331693 B25B20007570001 

30 7270094100 MILO COSIMO 8.755,00 € 34416656 34416797  2331694 B55B20007440001 

31 7270036234 PACELLA MARCELLO 8.250,00 € 34407798 34407870  2331696 B95B20008400001 

32 7270079978 PAIANO DONATA GRAZIA 11.313,85 € 34407800 34407868  2331697 B25B20007530001 

33 7270076644 PEDE MARISA 11.256,00 € 34407768 34407906  2331698 B55B20007380001 

34 7270065423 PELLEGRINO DONATO 8.849,70 € 34416630 34416760  2331699 B45B20008920001 

35 7270092708 PERROTTA STEFANO 9.795,00 € 34407769 34407907  2331702 B35B20010890001 

36 7270079846 PEZZULLA PALMA ADDOLORATA 14.757,00 € 34407758 34407901  2331703 B65B20009920001 

37 7270093052 PISPERO ADDOLORATA 9.112,50 € 34407805 34407863  2331704 B95B20008420001 

38 7270005064 POLETI  GIUSEPPE 14.524,50 € 34416664 34416805  2331705 B65B20009980001 

39 7270053668 POLITI VITO 12.825,00 € 34407796 34407885  2331706 B35B20010940001 

40 7270002939 PROVENZANO GAETANO 13.290,25 € 34416625 34416756  2331707 B85B20009910001 

41 7270039881 QUARANTA ROBERTO 12.738,30 € 34416632 34416761  2331708 B55B20007410001 
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42 7270009413 RICCHIUTO LUIGI 6.891,80 € 34407841 34407829  2331709 B85B20009900001 

43 7270050128 RIZZO ANGELO RAFFAELE 11.933,00 € 34407830 34407856  2331710 B15B20009780001 

44 7270091536 RIZZO FILIPPO ANTONIO 10.426,00 € 34416641 34416772  2331711 B85B20009930001 

45 7270009215 SANTORO ANTONIO 18.945,60 € 34407838 34407852  2331712 B65B20009960001 

46 7270014686 SANTORO DONATO 9.682,56 € 34407823 34407857  2331713 B35B20010960001 

47 7270066405 SANTORO GIOVANNI 12.300,00 € 34407822 34407858  2331714 B85B20009870001 

48 7270076206 SCIOLTI STEFANO 8.607,90 € 34407782 34407894  2331715 B25B20007520001 

49 7270048460 SETTEMBRE MASSIMO 11.300,00 € 34407770 34407897  2331716 B35B20010910001 

50 7270084226 SPEDICATO ANTONIO LINO 10.317,00 € 34416660 34416801  2331719 B35B20010980001 

51 7270050052 STEFANELLI SALVATORE 10.889,75 € 34407760 34407903  2331720 B15B20009770001 

52 7270089191 TUNDO LOREDANA 11.544,80 € 34416662 34416802  2331721 B25B20007580001 

53 7270011047 URSO SALVATORE 7.259,25 € 34407804 34407864  2331723 B55B20007400001 
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DIPARTIMENTO AGRICOLTURA SVILUPPO RURALE E AMBIENTALE 
SEZIONE OSSERVATORIO FITOSANITARIO 

ALLEGATO B 

N. 
N. DOMANDA 
DI AIUTO 
INDIVIDUALE 

DENOMINAZIONE 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

VERCOR AIUTI 
VERCOR 
DEGGENDORF 

SIAN COR CUP 

1 7270021756 
ACITO ANNA SUBENTRA A BRAY 
LUIGI 

8.887,00 € 34442314 34442318 2331596 B55B20007450001 

2 7270035525 ALOISIO MARCELLO 10.108,50 € 34407836 34407853 2331598 B75B20009830001 

3 7270075604 BAGLIVO COSTANZA 7.858,80 € 34416659 34416799 2331599 B75B20009930001 

4 7270091007 CAIONE LUCIA 10.144,50 € 34407783 34407892 2331644 B35B20010920001 

5 7270067189 CALOGIURI DARIO 13.315,50 € 34416646 34416788 2331646 B85B20009940001 

6 7270071256 CAMPA ANNAMARIA 11.844,30 € 34416639 34416770 2331647 B85B20009920001 

7 7270052355 CANCELLI LUIGI 8.765,65 € 34407802 34407866 2331648 B75B20009810001 

8 7270033496 CANCELLI REMOLO 12.597,90 € 34407831 34407855 2331649 B85B20009880001 

9 7270042059 
CARLUCCIO ANNA MARIA 
CONCETTA 

8.335,80 € 34407757 34407899 2331652 B75B20009780001 

10 7270074094 CARRA CARMELA 11.600,00 € 34416644 34416776 2331654 B75B20009900001 

11 7270042612 CASCIARO VINCENZO 6.245,00 € 34407788 34407889 2331656 B95B20008380001 

12 7270029114 CHIURI ROCCO 8.200,00 € 34407772 34407896 2331657 B75B20009790001 

13 7270036176 CONGEDI MARIA BEATRICE 9.703,50 € 34407797 34407883 2331659 B95B20008390001 

14 7270071371 CONTE ANNA ROSARIA 10.350,00 € 34407834 34407854 2331660 B65B20009950001 

15 7270041747 CRETI  FRANCA 11.159,05 € 34407773 34407895 2331661 B95B20008370001 

16 7270075661 CUTRINO ADELIO 12.796,75 € 34407750 34407826 2331662 B95B20008340001 

17 7270086551 D ALBA SALVATORE 9.975,12 € 34416654 34416795 2331664 B15B20009810001 

18 7270074565 DE DONATIS GIUSEPPE ANTONIO 14.373,75 € 34416652 34416793 2331666 B85B20009960001 

19 7270040780 DE GIORGI EDOARDO 10.862,70 € 34416657 34416798 2331667 B95B20008470001 

20 7270076222 DE PASCA GERMANA ESTERINA 7.925,25 € 34416626 34416757 2331670 B75B20009870001 

21 7270068377 DEL PIANO ANSELMO 13.620,00 € 34416661 34416803 2331672 B95B20008480001 

22 7270021848 FALCONE VITO 8.705,00 € 34416627 34416758 2331676 B15B20009800001 

23 7270067163 FANCIANO DOMENICO 10.322,60 € 34416650 34416790 2331677 B75B20009910001 

24 7270036135 FILONI MARIA LETIZIA 14.595,00 € 34407767 34407905 2331678 B35B20010900001 

25 7270018463 GRECO ANNALISA 11.907,00 € 34416658 34416800 2331681 B65B20009970001 

26 7270066348 
LETIZIA SALVATORA SUBENTRA A 
VERRI RAFFAELE  

13.067,25 € 34442313 34442317 2331683 B55B20007450001 

27 7270082527 LONGO GIOVANNI 11.275,04 € 34416624 34416755 2331685 B75B20009860001 

28 7270018158 MARIANO COSIMO DAMIANO 13.684,20 € 34407749 34407898 2331688 B85B20009840001 

29 7270090181 MARTELLA IPPAZIO 7.593,30 € 34407844 34407828 2331690 B25B20007560001 

30 7270043008 MONTINARO MARIA CONCETTA 14.893,25 € 34407799 34407869 2331695 B35B20010950001 

31 7270065209 PELLEGRINO GIUSEPPE 12.876,75 € 34416629 34416759 2331700 B45B20008910001 

32 7270091213 PELLEGRINO LUIGI 13.587,70 € 34416637 34416768 2331701 B95B20008430001 

33 7270037810 SICILIANO SALVATORE 13.349,80 € 34407759 34407902 2331717 B95B20008350001 

34 7270058527 SICILIANO SIMONE 9.619,56 € 34407794 34407886 2331718 B75B20009800001 

35 7270090447 TURI ORONZO 12.575,50 € 34407845 34407827 2331722 B75B20009850001 

36 7270018869 VOLPE MARIO 14.401,50 € 34416647 34416789 2331724 B95B20008450001 
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